
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: Servizio di derattizzazione presso i locali ubicati a Cassibile e Rosolini per il giorno 03/08/2022 
Ditta "LA CELERE DISINFESTAZIONI di Occhino Giovanni", avente sede legale in Messina - 
Via Uberto Bonino, 3, P.IVA. 01641230832 
Liquidazione fattura: documento n.ro 615 del 30/08/2022. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. tl3 3 /DATE del D 8 SE!. 2022 

PREMESSO: 
• che è pervenuta una segnalazione, con la quale personale dell'Ufficio di Direzione Lavori della SR­ 

Gela e il Responsabile Ufficio Manutenzione SR-Gela arch. Federico Bella, rappresentavano la 
presenza di roditori presso i fabbricati adiacenti agli svincoli di Cassibile e Rosolini; 

• che per l'esecuzione del relativo intervento di derattizzazione è stata contattata la Ditta "La Celere 
Disinfestazioni di Occhino Giovanni", Messina - Via Uberto Bonino, 3, P.IVA. 01641230832 - 
C.F. CCHGNN70M31FI58A, che ha fornito un preventivo pari a complessive € 350,00, oltre IVA di 
legge, ritenuto congruo ed accettato; 

• che la ditta "LA CELERE DISINFESTAZIONI di Occhino Giovanni" ha espletato il richiesto 
servizio in data 03/08/2022, del quale è stata constatata la buona esecuzione da parte del 
Responsabile dell'Ufficio Manutenzione Fabbricati, Ing. Maurizio Argento; 

• che la ditta "LA CELERE DISINFESTAZIONI di Occhino Giovanni" ha presentato fattura 
elettronica n. 615 del 30/08/2022, dell'importo di € 350,00, oltre IV A pari a € 77,00, per un totale di 
€ 427,00; 

• che occorre procedere alla liquidazione della fattura oggettivata emessa in formato elettronico dalla 
predetta ditta incaricata; 

• che di seguito si riportano i dati della fattura: 
• Fattura n.ro 615 del 30/08/2022 

Per servizio di derattizzazione eseguito c/o strutture e fabbricati siti in Cassibile giorno 
03/08/2022 

Beneficiario 
Imponibile 
IVA 
Totale imposta 
Importo totale documento 
Esigibilità IVA: 
Codice IBAN: 

LA CELERE DISINFESTAZIONI di Occhino Giovanni 
€. 150,00 
22% 
€. 33,00 
€. 183,00 
S (scissione dei pagamenti) 
IT881l0200816530000101840301 

Modalità di pagamento MP05 (bonifico); 

Per servizio di derattizzazione eseguito c/o strutture e fabbricati siti in Cassibile giorno 
03/08/2022 
Beneficiario LA CELERE DISINFEST AZIONI di Occhino Giovanni 
Imponibile €. 200,00 
IVA 22% 
Totale imposta €. 44,00 
Importo totale documento €. 244,00 
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti) 
Codice IBAN: IT881l0200816530000101840301 
Modalità di pagamento \ MP05 (bonifico); 

• che le prestazioni di servizio sono rispondenti alla fattura emessa dalla Ditta; 

Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 
00187 ROMA Via Dei Craciferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it rnail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

CONSIDERA TO che non si rileva alcun impedimento alla remunerazione; 
ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta (DURC); 
RITENUTO, pertanto, di poter liquidare la fattura emessa dalla Ditta; 
VISTI: 

• la fattura di cui sopra; 
• la certificazione DURC che accerta la regolarità contributiva; 
• la nota prot. n. 48221 del 01/09/2022 dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità 

- Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti. 
DATO ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente e la mancata 
effettuazione comporterebbe danno patrimoniale grave e certo dell'Ente. 

Per le motivazioni indicate in narrativa il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti; 

DECRETA 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento; 
1. Impegnare la somma di € 350,00 oltre IVA = € 77,00, per un totale di € 427,00 (imponibile + Iva), 

necessaria per il pagamento della fattura in parola, sul cap. 46 denominato "legge 626/94 datore di lavoro" 
del redigendo bilancio pluriennale 2022-2024 esercizio 2022, con pagamento entro settembre 2022. 

2. Liquidare l'importo di € 350,00 oltre IVA = € 77,00, per un totale di € 427,00 (imponibile + Iva), in 
riferimento alla fattura n.ro 615 del 30/08/2022, alla ditta "LA CELERE DISINFESTAZIONI di 
Occhino Giovanni", avente sede legale in Messina - Via Uberto Bonino, 3, P.IV A. 01641230832 
- C.F. CCHGNN70M31F158A, con emissione di mandato di pagamento sul conto avente il seguente 
Codice IBAN: IT88H0200816530000101840301. 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

Il Responsabile Ufficio 
Manutenzione Fabbricati 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio 
Ing. Dario stau 'no 

", •. -Ò, 

Visto: Il Direttore .. Gé~~rale 
Ing. S;::}.Jfltrfre Minaldi ~L _ .... _ .. _._._ 

~ ~:::?---_. 

, 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


